
 Rok 2006 Daň z vína a meziproduktů

 (dle jednotlivých skupin) 

Vyměřená daň v Kč Vyměřené nároky na vrácení daně v  Kč Víno a meziprodukty uvedené do volného daňového oběhu v hl 

(bez daně vyměřené při dovozu ze třetích zemí) (bez daně vyměřené při dovozu ze třetích zemí) (bez vína a meziproduktů z dovozu ze třetích zemí)

Zdaňovací 

období
Šumivá vína Meziprodukty Daň celkem 

Zdaňovací 

období
Šumivá vína Meziprodukty Vratka celkem 

Zdaňovací 

období
Tichá vína Šumivá vína Meziprodukty Uvedeno do VDO

leden 4 729 250 3 317 438 8 046 688 leden 594 901 220 032 814 933 leden 111 040 2 275 1 512 114 827

únor 4 387 769 3 578 131 7 965 900 únor 163 755 54 010 217 765 únor 349 073 1 945 1 552 352 570

březen 10 236 453 6 082 853 16 319 306 březen 314 920 58 899 373 819 březen 150 014 4 509 2 625 157 148

duben 10 306 328 5 096 566 15 402 894 duben 34 283 83 377 117 660 duben 115 018 4 419 2 214 121 651

květen 14 800 073 4 384 363 19 184 436 květen 24 314 55 763 80 077 květen 134 868 6 335 1 897 143 101

červen 17 728 739 6 500 471 24 229 210 červen 23 332 61 989 85 321 červen 128 609 7 586 2 804 138 999
červenec 12 416 126 5 854 279 18 270 405 červenec 35 498 106 798 142 296 červenec 129 924 5 321 2 547 137 792

srpen 14 231 696 4 982 932 19 214 628 srpen 8 404 24 430 32 834 srpen 129 453 6 086 2 140 137 679

září 17 325 905 4 861 795 22 187 700 září 181 448 158 490 339 938 září 156 100 7 482 2 145 165 727

říjen 22 802 623 6 041 674 28 844 297 říjen 230 891 184 275 415 166 říjen 129 881 9 843 2 661 142 385

listopad 38 997 526 9 928 503 48 926 029 listopad 421 834 420 616 842 450 listopad 150 187 16 846 4 423 171 455

prosinec 69 108 298 16 095 495 85 203 793 prosinec 219 963 60 232 280 195 prosinec 176 837 29 627 6 904 213 369

Celkem 237 070 786 76 724 500 313 795 286 Celkem 2 253 543 1 488 911 3 742 454 Celkem 1 861 004 102 275 33 424 1 996 704

Inkaso v Kč

(včetně příjmů ze SPD vyměřené při dovozu ze třetích zemí) 

leden 42 370 009 březen 2006 7 428 889

únor 88 412 619 duben 2006 9 495 502

březen 7 428 889 květen 2006 15 289 550

duben 9 495 502 červen 2006 18 047 747

květen 15 289 550 červenec 2006 18 763 445

červen 18 047 747 srpen 2006 24 675 317

červenec 18 763 445 září 2006 19 651 517

srpen 24 675 317 říjen 2006 19 786 207

září 19 651 517 listopad 2006 22 653 513

říjen 19 786 207 prosinec 2006 32 929 987

listopad 22 653 513 leden 2007 51 171 271

prosinec 32 929 987 únor 2007 77 218 572

Celkem 319 504 302 Celkem 317 111 516

Inkaso za rok 2006 - údaj z účtu státního rozpočtu 319 504 302

310 052 832

317 111 516

Komentář:

Předpis za rok 2006 = vyměřená daň - vratky 

• V tabulkách jsou uvedeny předpisy/výměry spotřební daně k jednotlivým vybraným výrobkům vztahující se k příslušnému zdaňovacímu období, tedy období, 

kdy vznikla povinnost daň přiznat a zaplatit (nejčastěji v souvislosti s uvedením vybraných výrobků do volného daňového oběhu).  Předpisy daně nazahrnují daň 

vyměřenou při dovozu vybraných výrobků ze třetích zemí.

Šumivá vína - vybrané výrobky definované jako předmět daně ustanovením dle § 93 odst. 2 písm. a), b) a c) ZSpD, dle pokynů pro vyplňování daňových 

přiznání se jedná o výrobky číselného označení 220401, 220402, 220501, 220502, 220611, 220612 

Meziprodukty - vybrané výrobky definované jako předmět daně ustanovením § 93 odst. 4 ZSpD,   dle pokynů pro vyplňování daňových přiznání se jedná 

vybrané výrobky číselného označení 220421, 220521, 220522, 220631

• Inkaso nekopíruje přesně v časové závislosti na splatnosti daně výši daně vyměřené za zdaňovací období. Za delší časové období a s užitím časového posunu 

(splatnost) dává však toto srovnání poměrně dobrou informaci o úplnosti dat či o platební morálce daňových subjektů.

• Inkaso zahrnuje veškeré příjmy ze spotřební daně z dané komodity vybraných výrobků (vnitrostátni + dovoz ze třetích zemí).

Inkaso za období  03/2006 - 02/2007                                    

(posun vychází ze splatnosti daně 40 dní)

Inkaso                

03/06 - 02/07

Zdaňovací 

období

• Pokud je u daňového přiznání zahájen postup k odstranění pochybností, nejsou data z tohoto daňového přiznání předepsána ve zdrojové aplikaci, dokud není 

správcem daně vyměřeno a vydán platební výměr. Časová prodleva je v tomto případě různě dlouhá a je odvislá od doby trvání postupu k odstranění 

pochybností. V případě dodatečných daňových přiznání nebo vyměření z moci úřední je časová prodleva delší a odvíjí se od toho, kdy subjekt nebo správce daně 

zjistí, že povinnost daň přiznat a zaplatit je v jiné výši, než ta, kterou subjekt přiznal v řádném daňovém přiznání. Z výše uvedených důvodů se již zveřejněná data 

o vyměřené dani mohou průběžně měnit, neboť  v rámci doplnění dat za další zdaňovací období budou již zveřejněná data v jednotlivých obdobích za aktuální a 

předchozí kalendářní rok aktualizována.

• Lhůta pro podání daňového přiznání je v případě spotřebních daní (s určitými výjimkami) nejpozději do 25. dne po skončení zdaňovacího období, za které se 

tato daň přiznává. Údaje jsou proto zveřejňovány zhruba po dvou měsících po skončení zdaňovacího období. 

Inkaso
Zdaňovací období

Tichá vína - vybrané výrobky definované jako předmět daně ustanovením § 93 odst. 3 písm. a), b), c) a d) ZSpD, dle pokynů pro vyplňování daňových přiznání 

se jedná o výrobky číselného označení 220411, 220412, 220413, 220511, 220522, 220513, 220621, 220622 


